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Słupska Fabryka Obuwia „NORD" 
Meka Sztrajbel sp.j. 

Słupsk 
Polska 

SPÓD OBUWNICZY 

Twórcy wzoru zdobniczego: 

Kazimiera Meka , Mieczysław Sztrajbel 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia 26.07.2001r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest spód obuwniczy stosowany zwłaszcza w 

obuwiu męskim. 

Istotę wzoru zdobniczego stanowi nowa postać przedmiotu przejawiająca się 

w jego kształcie i kolorze. 

Przedmiot wzoru zdobniczego jest uwidocznion y n a załączonych zdjęciach i 

ilustracjach, na których fig. 1  przedstawia spód obuwniczy w widoku z boku, fig. 2 

spód obuwniczy w widoku z tyłu, fig. 3 spó d obuwniczy w widoku perspektywicznym 

z tyłu i z boku i fig. 4 spód obuwniczy w widoku z dołu. 

Spód obuwnicz y zbudowan y jes t z  podeszw y przechodzące j w  obca s o 

kształcie zbliżonym do kształtu ludzkiej stopy. 

Spód obuwniczy w  przednie j części , znajdujące j się w buci e przed palcami 

stopy jest zaokrąglony. 



Dolna częś ć spod u obuwniczeg o w  całośc i przyleg a d o podłoża . Boczn e 

powierzchnie spodu nie stykające się bezpośrednio z podłożem stanowią obszary o 

niewielkiej szerokości , jednakż e ulegaj ą niewielkiem u poszerzeni u w  obszarz e 

przedpalcowym oraz znacznemu poszerzeniu w obszarze piętowym, (fig. 1) 

Obszar górne j częśc i boczne j częśc i spod u obuwniczeg o w  obszarz e 

śródstopiowym i piętowym jest bardziej wypukły od dolnej części tego obszaru, która 

zaczyna się w śródstopiu spodu i jej górna krawędź biegnie łagodnie wznoszącą się 

krzywą drugiego stopnia ku pięcie spodu. (fig. 1,3) 

Ponadto boczn a powierzchni a spod u w  obszarz e piętowy m uleg a 

stopniowemu uwypuklaniu się do połowy swojej wysokości, po czym wypukłość ulega 

stopniowemu zmniejszeniu aż do górnej krawędzi bocznej powierzchni spodu w tym 

obszarze, (fig. 2) 

W tylne j częśc i zwężające j si ę boczne j powierzchn i spod u w  obszarz e 

piętowym znajduje się obszar czworokątny, służący do umieszczania dowolnego logo 

lub nazwy firmy. (fig. 2) Litery składające się na logo lub nazwę firmy są wypukłe w 

stosunku do powierzchni, na której są umieszczone. Litery składające się na logo lub 

nazwę firm y maj ą kolo r kontrastow y w  stosunk u d o obszaru , n a który m s ą 

umieszczone, (fig. 1,2,3) 

W niewielkie j odległośc i o d górnej , boczne j krawędz i spod u obuwniczego , 

zarówno w obszarze piętowym, w którym boczny obszar spodu ulega poszerzeniu 

jak i  obszarze przedpalcowym, w którym boczny obszar spodu ulega poszerzeniu 

znajduje się niewielkie wgłębienie, przyjmujące postać linii równoległej do krawędzi 

spodu. (fig. 1,2,3) 



Na całej bocznej powierzchni spodu obuwniczego, w niewielkiej odległości od 

dolnej krawędz i boczne j powierzchn i spod u znajduj e si ę niewielki e wgłębienie , 

przyjmujące postać linii okalającej całą boczną powierzchnię spodu. (fig. 1,2,3) 

Na całe j powierzchn i spodu , któr a bezpośredni o przyleg a d o podłoż a 

wyodrębnione są obszary prostokątne, które służą do umieszczania dowolnego logo 

lub nazwy firmy. Liter y logo lub nazwy firmy są wypukłe w stosunku do obszarów 

prostokątnych, na których są umieszczane. W konsekwencji cała powierzchnia spodu 

obuwniczego stykająca się bezpośrednio z podłożem jest pokryta powtarzającym się 

logo lub nazwą firmy. 

Powyższe właściwości zostały ukazane na załączonej dokumentacji graficznej. 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Spó d obuwnicz y zbudowan y z  podeszw y przechodzące j w  obca s o  kształci e 

zbliżonym do kształtu ludzkiej stopy, którego kształt w przedniej części, znajdującej 

się w bucie prze d palcam i stopy jest zaokrąglony, natomias t doln a część spod u 

obuwniczego w  całośc i przyleg a d o podłoża , a  boczn e powierzchni e spod u ni e 

stykające się bezpośrednio z podłożem stanowią obszary o niewielkiej szerokości, 

jednakże ulegaj ą niewielkiem u poszerzeni u w  obszarz e przedpalcowy m ora z 

znacznemu poszerzeni u w  obszarz e piętowym , natomias t obsza r górne j częśc i 

bocznej częśc i spod u obuwniczeg o w  obszarz e śródstopiowy m i  piętowy m jes t 

bardziej wypukły o d dolne j częśc i teg o obszaru , któr a zaczyn a si ę w  śródstopi u 

spodu i jej górna krawędź biegnie łagodnie wznoszącą się krzywą drugiego stopnia 

ku pięcie spodu, a ponadto boczna powierzchnia spodu w obszarze piętowym ulega 

stopniowemu uwypuklaniu się do połowy swojej wysokości, po czym wypukłość ulega 



stopniowemu zmniejszeniu aż do górnej krawędzi bocznej powierzchni spodu w tym 

obszarze podczas gdy w  tylnej części zwężającej się bocznej powierzchni spodu w 

obszarze piętowy m znajduj e si ę obsza r czworokątny , służąc y d o umieszczani a 

dowolnego logo lub nazwy, przy czym litery, z któryc h składa się logo lub nazwa 

firmy są wypukłe w stosunku do powierzchni , na której się znajdują natomias t w 

niewielkiej odległośc i o d krawędz i spod u obuwniczego , zarówn o w  obszarz e 

piętowym, w  który m boczn y obsza r spod u uleg a poszerzeni u ja k i  obszarz e 

przedpalcowym, w  który m boczn y obsza r spod u uleg a poszerzeni u znajduj e si ę 

niewielkie wgłębienie, przyjmujące postać linii równoległej do krawędzi spodu, a na 

całej boczne j powierzchn i spod u obuwniczego , w niewielkie j odległośc i o d dolne j 

krawędzi bocznej powierzchni spodu znajduje się niewielkie wgłębienie, przyjmujące 

postać lini i okalające j cał ą boczn ą powierzchni ę spodu , a  n a całośc i dolne j 

powierzchni spodu , któr a bezpośredni o styk a si ę z  podłoże m wyodrębnion e s ą 

obszary prostokątne, które służą do umieszczania dowolnego logo lub nazwy firmy, a 

litery logo lub nazwy firmy są wypukłe w stosunku do obszarów prostokątnych, na 

których s ą umieszczane , w  konsekwencj i czeg o cał a powierzchni a spod u 

obuwniczego stykająca się bezpośrednio z podłożem jest pokryta powtarzającym się 

logo lub nazwą firmy. 

2. Litery składające się na logo lub nazwę firmy umieszczone w tylnej części bocznej 

powierzchni spodu maj ą kolor kontrastowy w stosunku do obszaru, na którym są 

umieszczone. 
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